Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета
Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  30 января 2019 года № 425

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом
саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Бизнес-Партнер» адрес (место нахождения): 644040, Омская область, г.
Омск, ул. Доковская, д. 15, руководитель: генеральный директор Шугай Юрий Данилович, с
предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью
работ по одному договору  не более 3 (трех) миллиардов рублей – III (третий)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведений в реестр членов Союза об ООО «Бизнес-
Партнер» /ИНН 5501086840/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды Союза.

2. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ» адрес (место нахождения): 644110,
Омская область, г. Омск, ул. Заозерная, дом 1, квартира 4, руководитель: генеральный
директор Родина Анжелика Станиславовна, в связи со сменой адреса (места нахождения) на
644035, г. Омск, пр-кт Губкина, д. 13, корп. 2, оф. 201, и в связи с выражением намерения
принимать участие в заключении договоров строительного подряда:

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН 5501169871/ вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

3. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Лидер» адрес (место нахождения): 644065, Омская
область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 43, руководитель: директор Периков Станислав
Васильевич, в связи с изменением уровня ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО «Лидер» /ИНН 5501220207/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
взносов в компенсационные фонды Союза.

4. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Производственная мехколонна-944 Треста
Железобетон» адрес (место нахождения): 644040, Омская область, г. Омск, ул. Комбинатская,
17,руководитель: директор Томилин Николай Николаевич, в связи со сменой адреса (места
нахождения) на 644085, Омская область, г. Омск, пр-т Мира, д. 185, помещ. 12,

5. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью Строительно-производственная компания
«Сибцентрострой» адрес (место нахождения): 644527, Омская область, Омский район, п.
Ростовка, ул. Сибирская, 10, руководитель: директор Сафарян Рафик Ваграмович, в связи с
изменением уровня ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО СПК «Сибцентрострой» /ИНН 5504090122/ вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

6. Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью
«Градстрой» адрес (место нахождения): 644027, Омская область, г. Омск, ул. 1-я
Индустриальная, д. 8,руководитель: директор Бондаренко Петр Дмитриевич,

7. Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью
«СтройАльянс» адрес (место нахождения): 644007, Омская область, г. Омск, ул. Яковлева, д.
106, кв. 35, руководитель: директор Гаура Артем Владимирович,

8. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в
связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих
юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «СП Монтаж» адрес
(место нахождения): 644010, Омская область, г. Омск, ул. Пушкина, 67, оф. 410, руководитель:
генеральный директор Петров Виктор Андреевич,

9. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в
связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих
юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Спецконтрольсервис»
адрес (место нахождения): 644065, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 36Д, кв.
67, руководитель: директор Щербаков Сергей Владимирович,

10. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  30 января 2019 года № 425

Голосование проведено с 25 января 2019 года по 30 января 2019 года методом опроса по

представленному проекту решения Совета Саморегулируемой организации «Союз строителей
Омской области» (далее – Совета Союза).

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения
Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих
организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Бизнес-Партнер» /ИНН
5501086840/;

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ»/ИНН 5501169871/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Лидер» /ИНН 5501220207/;
3. Обществе с ограниченной ответственностью «Производственная мехколонна-944

Треста Железобетон» /ИНН 5501104634/;
4. Обществе с ограниченной ответственностью Строительно-производственная

компания «Сибцентрострой» /ИНН 5504090122/;

3. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства следующим организациям:
1. Обществу с ограниченной ответственностью «Градстрой» /ИНН 5506076412/;
2. Обществу с ограниченной ответственностью «СтройАльянс» /ИНН 5501074330/;

4. Об исключении из членов Союза и внесении в реестр членов Союза записи о

следующих организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «СП Монтаж» /ИНН 5501074330/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Спецконтрольсервис» /ИНН

5501256274/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,
Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,
Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов
Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский
М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «Бизнес-Партнер» /ИНН 5501086840/

- голосовали «за» - 10, «против» - 1, «воздержались» - 0. Решение принято большенством
голосов;

2. Решение Совета Союза о приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза

записи о следующих организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «Бизнес-Партнер» /ИНН 5501086840/

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные
фонды Союза

3. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН

5501169871/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Лидер» /ИНН 5501220207/-
голосовали «за» - 10, «против» - 1, «воздержались» - 0. Решение принято большенством
голосов;

3. Обществе с ограниченной ответственностью «Производственная мехколонна-944
Треста Железобетон» /ИНН 5501104634/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались»
- 0. Решение принято единогласно;

4. Обществе с ограниченной ответственностью Строительно-производственная
компания «Сибцентрострой» /ИНН 5504090122/- голосовали «за» - 10, «против» - 1,
«воздержались» - 0. Решение принято большенством голосов;

4. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об
1. Обществе с ограниченной ответственностью «АЛЬФАСТРОЙ» /ИНН

5501169871/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Лидер» /ИНН 5501220207/;
3. Обществе с ограниченной ответственностью Строительно-производственная

компания «Сибцентрострой» /ИНН 5504090122/;
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные
фонды Союза

5. На основании выполнения ООО «Градстрой» /ИНН 5506076412/ требований ч. 6 ст.

55.5. Градостроительного кодекса Российской Федерации о:
1. Наличие сведений в национальном реестре специалистов дополнительно об одном

специалисте, являющимся специалистом по организации строительства по месту основной
работы, трудоустроенных ООО «Градстрой» /ИНН 5506076412/;

- Никоненков Денис Сергеевич, начальник участка - идентификационный номер С-55-
181436

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной

ответственностью «Градстрой» адрес (место нахождения): 644027, Омская область, г. Омск,
ул. 1-я Индустриальная, д. 8, руководитель: директор Бондаренко Петр Дмитриевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. На основании выполнения ООО «СтройАльянс» /ИНН 5503240583/ требований ч. 6

ст. 55.5. Градостроительного кодекса Российской Федерации о:
1. Наличие сведений в национальном реестре специалистов дополнительно об одном

специалисте, являющимся специалистом по организации строительства по месту основной
работы, трудоустроенных ООО «СтройАльянс» /ИНН 5503240583/;

- Панкратов Николай Владимирович - идентификационный номер С-55-181013
Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной
ответственностью «СтройАльянс» адрес (место нахождения): 644007, Омская область, г.
Омск, ул. Яковлева, д. 106, кв. 35, руководитель: директор Гаура Артем Владимирович,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

7. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в
связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих
юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «СП Монтаж» адрес
(место нахождения): 644010, Омская область, г. Омск, ул. Пушкина, 67, оф. 410, руководитель:
генеральный директор Петров Виктор Андреевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

8. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в
связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих
юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Спецконтрольсервис»
адрес (место нахождения): 644065, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 36Д, кв.
67, руководитель: директор Щербаков Сергей Владимирович,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

9. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.